Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

RESULTADO FINAL
Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE SERVIDORES INTERESSADOS EM USUFRUIR DE
LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO NO ANO DE 2022

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOO REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSOGROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela  PORTARIA 854/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 28 de abril de 2021, publicada no D.O.U em 29.04.2021, e considerando o Decreto nº
9.991/2019, o Decreto nº 10.506/2020, a Instrução Norma va nº 21/2021, a Resolução IFMT nº 068/2021, de
17/11/2021, que Regulamenta a Política de Desenvolvimento de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Mato Grosso e o Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT que o trata da seleção
de servidores interessados em usufruir de licença para capacitação durante o ano de 2022,

RESOLVE:RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Edital Nº 127/2021 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT conforme abaixo:

ReitoriaReitoria

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1  Mayara Barbara Silva  Aprovado(a)

2  Ariele Silvestre dos Santos  Aprovado(a)

3  Rodrigo Pacheco Guedes  Aprovado(a)

4  Franciely Laura de Arruda e Silva  Aprovado(a)

5  Jessica Fernanda de Lima Monge  Aprovado(a)

6  Maria Anunciata Fernandes  Aprovado(a)

7  Renata Bueno Contrera  Aprovado(a)

8  Adriana Alves da Rocha  Aprovado(a)

9  Tatiane Aguiar de Oliveira Classificado(a)

10 Nair Mendes de Oliveira Classificado(a)

11 Daniele Soares Veras de Sa Classificado(a)

12 Oderly Marin de Abreu Filho Classificado(a)

13 Natália Ferraz Pavanelli Ormond Classificado(a)

14 Franciele Souza Fernandes Classificado(a)

15 Luiz Alberto Rodrigues Gonçalves Classificado(a)

16 Eneida Costa Queiroz Classificado(a)

17 Jonil dos Santos Queiroz Classificado(a)

18 Ericka Kalize Rosal Lopes Classificado(a)

19 Mariana Tereza da Silva Scardini Barros Classificado(a)

20 Fernanda Paiva e Silva Lacerda Classificado(a)

21 Claudia Marques da Paz Desclassificado(a)

22 Debora Dias Figueiredo Desclassificado(a)

23 Edson Rodrigues Coutinho Desclassificado(a)

24 Igor Cesar Pereira da Silva Desclassificado(a)

25 Julio Anibal Orrego Zavala Desclassificado(a)

Campus Alta FlorestaCampus Alta Floresta

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Indianara Cristiny Franco Rodrigues  Aprovado(a)

2 Maria Betânia Piexoto Costa  Aprovado(a)

3 Thaquiana Salomão Machado Murata  Aprovado(a)

4 Cláudia Marques da Paz dos Santos  Aprovado(a)

5 Francis Marla Barbosa da Silva Classificado(a)

Campus Barra do GarçasCampus Barra do Garças

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Régis Garcia de Oliveira  Aprovado(a)

2 Polyana Monção de Oliveira Saggin  Aprovado(a)

3 Fransmiller Gonçalves Borges  Aprovado(a)

4 Elisangela Kipper  Aprovado(a)

5 Patrícia Claudia de Jesus Melo  Aprovado(a)

6 Carla Alves Caetano Classificado(a)

7 Josiane Honório Carvalho Classificado(a)

8 Ednaldo dos Santos Batista Miranda Classificado(a)

9 Bethânia Nunes Ferreira Classificado(a)

10 Alexis Vinicius de Aquino Leal Classificado(a)

11 Maria Luiza Fernandes Vilela Rosa Classificado(a)

12 Rafael José Triches Nunes Classificado(a)

13 Elizeu Demambro Classificado(a)

14 Alexandre Rauh Oliveira Nascimento Classificado(a)

15 Thais de Paula Dias Belem Classificado(a)

16 Martha Tussolini Classificado(a)

17 Eliete Grasiela Both Classificado(a)

18 Lucimar Aparecida Soares da Silva Eliminada Item 4.1 Edital Complementar

Campus Campo Novo dos ParecisCampus Campo Novo dos Parecis

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Carla Aparecida Londero Azambuja  Aprovado(a)

2 Tania Maria Alves de Abreu Gimenes  Aprovado(a)

3 Welber de Carvalho Batista  Aprovado(a)

4 Rafael Rodrigues Marquesi  Aprovado(a)

Campus CáceresCampus Cáceres

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Maira Cristina Mauriz Pinheiro  Aprovado(a)

2 Edson Rodrigues Coutinho  Aprovado(a)

3 Sara Caroline Pereira da Silva  Aprovado(a)

4 Daniele Rodrigues Garcia Aleixo  Aprovado(a)

5 Geila Maria Martins Azevedo  Aprovado(a)

6 Fabiano da Guia Rocha  Aprovado(a)

7 Fabiane da Silva Arruda  Aprovado(a)

Campus Confresa Campus Confresa

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

-- Não houveram inscritos --

Campus Cuiabá - Bela Vista Campus Cuiabá - Bela Vista

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Raquel Martins Fernandes  Aprovado(a)

2 Elaine Cristina de Lima Pinto  Aprovado(a)

3 Joelson Viana Sodre  Aprovado(a)

4 Adriana Martins de Oliveira  Aprovado(a)

5 Gilvani Alves  Aprovado(a)

6 Elaine de Arruda Oliveira Coringa  Aprovado(a)

7 Isabela Cristina do Carmo Calabria Classificado(a)

8 Silverli Marcia Ferreira Classificado(a)

9 Josias do Espirito Santo Coringa Classificado(a)

10 Danny Manoela Silva Santos Lemes Classificado(a)

11 Milena Athie Goulart Classificado(a)

12 Natacha Chabalin Ferraz Classificado(a)

Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Rairene Fagundes  Aprovado(a)

2 Joice Justino Viana  Aprovado(a)

3 Monica dos Santos Spinelli  Aprovado(a)

4 Eduardo Nunes Maciel  Aprovado(a)

5 Alexandre Willian de Souza Lima  Aprovado(a)

6 Anna Carla Acosta Santos  Aprovado(a)

7 Leandra Costa Ferreira Duarte  Aprovado(a)

8 Graziano Farias de Souza  Aprovado(a)

9 Kamila Almeida Oliveira  Aprovado(a)

10 Jorge Mauricio Jaramillo Monsalve  Aprovado(a)

11 Jefferson Bento de Moura  Aprovado(a)

12 Julio Anibal Orrego Zavala  Aprovado(a)

13 Denise Stopa de Castro  Aprovado(a)

14 Nelson Yuwao Kawahara  Aprovado(a)

15 Paulo Henrique Bueno Lopes  Aprovado(a)

16 Daniel Fernando Queiroz Martins  Aprovado(a)

17 Roberto Miranda de Medeiros  Aprovado(a)

18 Edna Sousa de Almeida Miranda  Aprovado(a)

19 Alyne Hitomi Maeda Classificado(a)

20 Rheanni Fatima Sempio de Souza Rocha Classificado(a)

21 Elisandra Regina Muxfeldt Classificado(a)

22 Nadir de Fatima Borges Bittencourt Classificado(a)

23 Thiago Augusto de Oliveira Marinho Ferreira Classificado(a)

24 Jean Carlos Leite Barbosa Classificado(a)

25 Debora Dias Figueiredo Classificado(a)

26 Tiago de Almeida Lacerda Classificado(a)

Campu Juína Campu Juína

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Thais Vasconcelos Silva  Aprovado(a)

2 Camille Francine Modena  Aprovado(a)

3 Thiago Silva Soares  Aprovado(a)

4 Daiane Regina da Silva  Aprovado(a)

5 Alexssandro Moreira Tavares  Aprovado(a)

Campus Pontes e Lacerda Campus Pontes e Lacerda

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 WELLINGTON FABRICIO MARTINS  Aprovado(a)

2 LEILA CRISTINA DE ABREU SILVA I  Aprovado(a)

3 KARLA MARIA DA SILVA SANTANA  Aprovado(a)

4 MARCIA ANTONIA DE SOUZA ROCHA  Aprovado(a)

5 JONAS AGUIAR LAGO  Aprovado(a)

6 ELAINE SENES ALVES FERREIRA Classificado(a)

7 JESSICA APARECIDA CASSIA DOS SANTOS Classificado(a)

8 ROSICLEIA MOREIRA SANTOS Classificado(a)

9 ANNE DE MATOS SOUZA FERREIRA Classificado(a)

10 ISABEL CRISTINA SILVA Classificado(a)

Campus Primavera do Leste Campus Primavera do Leste

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Daniel de Rezende  Aprovado(a)

2 Douglas G. Sete  Aprovado(a)

3 Sérgio Arantes Danna  Aprovado(a)

4 Viviane Cavalcante Andrade  Aprovado(a)

5 Frederico Ferreira Matins  Aprovado(a)

6 Adelmo Carlos Ciqueira Silva Classificado(a)

Campus Rondonópolis Campus Rondonópolis

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Dayane Cristina Rosa de Almeida  Aprovado(a)

2 Silvonei Antonio de Souza  Aprovado(a)

3 Daniella Truccolo  Aprovado(a)

4 Marcelo Pereira Dantas da Silva  Aprovado(a)

5 Edna Pereira dos Santos Ferreira  Aprovado(a)

6 Viviane Cristina de Oliveira Duarte Classificado(a)

7 Leisli Maira Delarmelino Ferraresi Classificado(a)

8 Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos Classificado(a)

9 Larissa Muller de Faria Classificado(a)

10 Liziani Mello Wesz Classificado(a)

11 Ana Maria Kops Zahner Classificado(a)

12 Dilma Ferreira Leite Silva Classificado(a)

13 Daniela de Souza Carraro Marcelino Classificado(a)

14 Emiliano Dias do Nascimento Neto Classificado(a)

Campus São Vicente Campus São Vicente

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Rachel de Sousa Lima Pulcherio  Aprovado(a)

2 Francielly Karoline Aires Carlini  Aprovado(a)

3 José Márcio Nerone Leite  Aprovado(a)

4 Leila Cimone Teodoro Alves  Aprovado(a)

5 Evandro Maciel Garcia  Aprovado(a)

6 Mariana Santos de Oliveira Figueredo  Aprovado(a)

7 Ronaldo José Perin  Aprovado(a)

8 Jackson Pereira Junior  Aprovado(a)

9 E lton Feitoza Centurion Classificado(a)

Campus Sorriso Campus Sorriso

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Daiana Dal Pupo  Aprovado(a)

2 Juliano Araujo Martins  Aprovado(a)

3 Juliana Gervásio Nunes  Aprovado(a)

4 Ademeia Raquel Maas  Aprovado(a)

5 Laerte Gustavo Pivetta Classificado(a)

6 Eliana Aparecida Dias dos Santos Classificado(a)

7 Lucinéia Rosa Soares Classificado(a)

8 Josimar da Silva Pereira Classificado(a)

9 Diogo Ferreira dos Santos Classificado(a)

10 Liandra Cristine Bello Grosz Classificado(a)

11 Juliana Borges Alexandre Classificado(a)

12 João Rafael Alves

Desclassificado (a) -

Candidato (a) em

desacordo com o art.

87 da Lei 8.112/90.

Campus Várzea Grande Campus Várzea Grande

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Washington Fabricio Martins  Aprovado(a)

2 Manoel Silva e Souza  Aprovado(a)

3 Maria Gabriella Marques Correa  Aprovado(a)

4 Grazielle Mariana Louzada de Sousa  Aprovado(a)

5 Fernanda Lima Zanata Classificado(a)

6 Marcilene da Silva Araujo Classificado(a)

7 Carolina Borges Bastos Classificado(a)

8 Thiago Rafael da S. Brandão Classificado(a)

9 Sonia Maria de Almeida Classificado(a)

Campus Avançado Diamantino Campus Avançado Diamantino

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Jaqueline da Silva Alencar  Aprovado(a)

Campus Avançado Guarantã do Norte Campus Avançado Guarantã do Norte

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Guilherme Jose Santini da Silva  Aprovado(a)

2 Isaeber de Matos Porfirio  Aprovado(a)

3 Akikazu Pereira Takeuchi Classificado(a)

Campus Avançado Lucas do Rio Verde Campus Avançado Lucas do Rio Verde

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Reginaldo Vicente Ribeiro  Aprovado(a)

Campus Avançado Sinop Campus Avançado Sinop

OrdemOrdem NomeNome SituaçãoSituação

1 Tiago Schmidt  Aprovado(a)

2 Paulo Sergio Sousa Costa  Aprovado(a)

	Documento assinado eletronicamente por: